

lader os ikke blive trætte; thi i sin Tid skulle vi høje, ja rent vi ikke gibe tabt" (Kap. 6, 9). „Men det være langt fra mig at roste mig uden af vor Herres Jesu Kristi Røds, ved hvem Verden er frelst for mig, og jeg for Verden" (Kap. 6, 14). „Vor Herres Jesu Kristi Naade være med eders Aand, Brødre! Amen" (B. 18).

En Juleankers Befendelse.

Den bekendte franske Forfatter Barraban, hvis Pen tidligere kun har haft vidende Haand mod al Guds-tro, maner nu i offentlig Befendelse sit Folk til at vende tilbage til den kristne Tro som den eneste red-dende og faste Grund. Selv de ra-dikale Aviser i Frankrig aftrykker med Agtelse denne Befendelse. Det er et Tidsskrift og lyder saaledes:

„Jeg lo ad Troen og ansaa mig for at være vis. Nu glædes jeg ikke længere over min Gaaanfatter; thi jeg ser Frankrig bløde og græde. Jeg stod ved Bejen og saa Solda-terne. De gif saa glade ud for at møde Døden. Jeg spurgte: „Hvad gør eder saa rolige?" Og de begyndte at bede og sagde: „Vi tror paa Gud." Jeg talte jammen paa vort Folks Døde og saa, hvorledes Men-neskene bedende tog dem paa sig. Da fandtes det hos mig, som var det noget trøstetrigt at fende et evigt Hæderland, som ligger af Skierlighed, naar det jordfiske glæder i Had. Denne Hølelse er Videnskab, Barmhertig-hed, Men jeg er ikke længere noget Barn. Det er min Fattigdom, og den faar mig til at fryse. En Nation maa fortvile, hvis den ikke tror paa, at Jordens Smerte kan ombyttes med Himmeriges Glæde. Vi haabe, naar alting synker, hvem kan det uden Tro? Er det daglige Arbejde ikke Svælg, er alt godt ikke Galskab, hvis man ikke tror?"

Jeg staar ved Frankrigs blodige Strømme. Jeg ser de hellige Laare-floder. Jeg tvivler. Men den gamle Aone fra Bretagne, hvis Sønnen dø-de, og som har grædt, til hendes Dine er blevet blinde, hun beder. Den vil fejre i denne Strid, der har Tillid til Gud som sit vigtigste Ba-ber. Frankrig var stort i gamle Da-ge; men det var et Frankrig, som troede. Hvorledes er det med Frank-riq i vor Tid? Det er stædt i Rød og Trængsel. Det er et Frankrig, som ikke længere kan tro. Skal dets Fremtid blive bedre? Ved Guds Naad.

Na, et Folk af døde dækker Mar-ken. Hvor vanskeligt det er at være Altesti (Gudsforbrynder) paa denne Nationens Kirkegaard! Jeg kan det ikke. Jeg har bedraget mig selv og eder, som har læst mine Bøger og Sange. Det var en sindssag Besæt-telse, en ond Drøm. Jeg ser Døden og raaber paa Livet. De bedrøvede Stænder volde Død, de foldebe Haender skaber Liv.

Frankrig, Frankrig! vend til-bage til Troen, til dine skønneste Dage! At gaa bort fra Gud er at gaa fortabt. Jeg ved ikke, om jeg lever i Morgen. Men det maa jeg sige, mine Venner: Barraban døver ikke at dø som Altesti. Helvede for-færder mig ikke; men den Tanke trykker mig: Der er en levende Gud, og jeg staar ham saa fjern. Højt skal min Sjæl juble, hvis jeg op-lever den Stund, da jeg kan høje mine Aar og sige: „Jeg tror, jeg tror paa Gud, jeg tror, jeg tror! Det er Menneskeslægten Morgens-ang. For den, som ikke kender den, bliver der Nat." (Morgenstjernen.)

Danmarks Korrespondance.

Akthov., 25. Juli, 1917.
Danis-norsk Dampfergerute.

I 5 Aar har man i Norge og i det sidste Par Aar i Danmark drøf-tet Planer om Etablering af en Dæ-rsforbindelse mellem Frederikshavn og Søndmøge. Positive Udtryk gaa disse Overvejelser sig først i Norge, idet Christiania Handelskammer i 1913 vedtog en Resolution, hvori Arbejdsdepartementet opfordredes til at undersøge Spørgsmaalets tel-niske og økonomiske Sider. Og for en Maanedstid siden afgav de dan-ske Statsbaner paa norsk Opfor-dring en Udvalgte i Sagen. Og den-ne skal efter Forlydende gaa ud paa en Tilslutning til Tanken.

Stien-Lelamartens Turistfore-nings Formand, Konfuld S o l t a, er den utrættelige Forkæmper for Plan-en. Og denne gaar da hærneste ud paa at gøre Brevik i Stienfjorden til Endestations for en saadan Damp-fergerute; der har ogsaa været tænkt paa Christianland, men herfra er færvejsforbindelsen daarligt til Chri-stiania; ogsaa er Kirshals nævnt fra dansk Side, men her skal de først anlægges en Dæm, der dels vilde blive meget kostbar dels blive konkurrent til Frederikshavns Dæm. Saa det endelige Resultat bliver jo nok en Rute Brevik-Frederikshavn.

Høststudierne.

I tidligere Korrespondancer har jeg givet en kort Skildring af Chan-cerne for den kommende Høst. Og samtidig dermed udtalte Forfæ-gemejer Sporon-Biedler i Folketinget, at „det vel nok blev den mindste Høst, der er set i Danmark i en Men-neskealder."

Siden har vi jo heldigvis faaet en Del Regn, og det synes nu, som om Udsigten er en lille Smule lysere. En Indsender, Hr. Bandu-ro, skildrer nu i „Nationaltidende," hvorledes Høsten tegner efter hans personlige Egen, og udtaler, at han i Norgejlland i Midten af Juli har konstateret frodig Bæstf jaavel for Græs som for Høer og Goraarskjæd; ogsaa Rug stod godt kernet og med kraftige Straa, og Landman-dene i Jylland skal være godt til-fredte og regner med en god Mid-delhøst.

Som med Smaasor har ogsaa faaet god og næsten normal Regn, hvorimod Sjælland og Hølland-Kal-ster kun har faaet Salvdelen af den normale Regn. Bornholm er værjt stillet, og der er der Udsigt til Mis-lykkelighed. Reddøren har sin været en Ottendedel af den normale.

Alt i alt mener Hr. B. dog, at det hele ikke ser saa sort ud, naar he-el Landet tages under eet.

Maanulæberne.

Forleden fik Grosserer Philip Veef en Dom paa 2 Aars Forber-dningshus for „Udun" Afjæren, og kort før havde Grosserer Roy Dyer faaet en Bøde paa nogle Hundred Tusinde Kroner.

Hermed er Tallet paa Maanul-forbrydere i Løbet af det sidste Aar naaet op paa 1000, 800 imaa og 200 store Forbrydere, og Bøderne er oppe paa den betydelige Sum af en Million Kroner. Fængselsstraf-fer har parieret fra 20 Dage til 4 Aars Forberdningshus. Blandt de domte er der en Del Ublændinge, der efter udtæet Straf er bleven udvist af Riget.

Det er ikke blot Smaahandlende men ogsaa store ansætte Firmaer, der har været impliceret i Sagerne, og disse har især angaaet Alkoholfil, Tran, Fedt, Gummi Ld, Konferves, Apat-Agar, Medicinalvarer osv.

Statskassen har saaledes incas-feret betydelige Summer, men og saa adskillige velgørende Institutioner har nydt godt af Bøderne, idet store Beløb af disse er bleven ud-betalt mellem saadanne.

Men bedre havde det jo rigtignog været, om disse Bøder ikke havde efsisteret.

Avindelige Opvartere.

Det har jo flere Gange spøget med at Restauratørerne vilde ind-føre Dame-Bejening paa Kafeerne væsentlig som Følge af de stadige Spektakler, der har været med Kef-terne, og Publikums Afstredshed med disses Opførelse. Nu synes Tan-ken at skulle blive til Afsor, idet fem store Kafeer, Angleterre, Pa-ladshotellet, Industrifajoen, Wivel og National om et Par Maaneder møder frem hver med 15 kvinde-lige Opvartere, eller „Serverings-frokner" som de skal kaldes.

Blandt de unge Damer, der sø-ger frem ad denne nye Vej, fin-des Præliminarkiter, Sygeplejersker, Studier, ja unge Piger fra alle Rag i Folket. Men det bliver kun fuldt ud respektable unge Piger, der antages.

At de mandlige Kejnere ikke er glade for denne Konfurrence siger sig selv. Men hvorfor skulle denne Stand være snart den eneste, der fritages for saadan Konfurrence? Der skal da ogsaa være Optraf til nye Uroligheder i Hæget af denne Grund, og de to Parter staar me-

get stejlt over for hinanden i Spørgsmaalet.

Publikum derimod glæder sig dog viftnet til at blive betjent af propre og dannede unge Piger i Frem-tiden. Edward Spore.

En Dobbeltgænger.

Man har sagt, at Spøgelsefjer mest om Natten vanke, men det bleoet er helt klart for min Sjæl og Tanke, at de mest om Dagen gaa — selv mens Solen straalser heller ikke tavse staa, men de stræffe om sig staa, strige op og straalser.

Jeg til Liden frygter flent andres onde Bliffe, skønt min Herre mig har sagt: Tro og frygter ikke! Satan med sin Ligt og Mægt kan mig ikke fluge, naar med Gud jeg staar i Pagt, men mod Spøgelsefjer — giv Agt — maa jeg Sværdet bruge.

Ganske Adam blev ved Vand og ved Tro begravet, skæntet ved Guds egen Haand med i Naadehavet, — men han hæver sig paany, — o, hvor jeg ham frygter — møder frem hver Morgengraa, sidder i Høffædet fry, skønt jeg for ham flygter.

Dette Genfærd møder mig atter midt paa Dagen; naar jeg glædes allerbedst, ender det med Klagen; ofte kommer han som Ven — o, jeg maa ham hade — blev paa Flugt han jaget hen, han før Aften kom igen, søgte mig at flade.

Som en Skugge følger mig dette fæle Bøsen, gør mig lidt for Rivets Prød bragende og kræsen ved at vege paa de Ting, Sønerne kan virre, giver alt et luftigt Sving til det hele gaar i Ring og mit Sind spirrer.

Otte jeg ham taler til, bruger Gudsdomsordet: „Der staar skrevet: bag mig dig!" Skønt han er forberdet, dige maa han Skridt for Skridt, haalænds gaa i Sævet; jeg har meget med ham stridt, Nederlag endogsaa lidt — var jeg ubelænet.

Han min værste Fjende er, ja, er ret en Plage, gør det svært saa mangen Gang Verden at forjage; han mig lidt i Bejen staar og for Klæden stænger, dog, naar jeg til Maalet naar, over ham jeg hævet staar — denne Dobbeltgænger. A. B.

Forvent ikke.

1. Forvent ikke, eders Præst skal give eder sit bedste, uden I ogsaa giver ham eders bedste! Er det ikke mennefseligt?

2. Forvent ikke, eders Præst skal holde gode Prædikener, der- som I ikke kommer og hører dem.

3. Forvent ikke, eders Præst skal prædike godt, dersom I ikke giver ham Tid til at forberede sig ordentlig.

4. Forvent ikke, at hver af hans Prædikener skal være saad-an, som du lider Prædikener bedst. Det tager mange Slags Folk til at udgøre en Verden. Maa-ke den Prædiken, som du ikke synes om, er den bedste for et halvt Hundrede andre.

5. Forvent ikke, at eders Præst skal være altid i straalende Sum-mer, naar hans Løn ikke kan staa til.

6. Forvent ikke, en Fem-Tusind Dollars Arbejder paa en Fem-Hundred Dollars Løn.

7. Forvent ikke, at saa saa me- get som muligt ud af din Præst for saa lidt som muligt. Det er absolut forfært.

(Overfæt fra Engelf og indsendt.)

Cedar Falls, Iowa.

George Clausen, Portland Oreg., var i Besøg her hos sine Brødre sidste Maaned. Pastor og Mrs. P. L. C. Han- sen stoppede her paa Gennemrejse i forrige Maaned og blev som al-

tid modtaget med Glæde af deres mange Venner heri Nazareth Me-nighed. Pastor Hansen prædikede i Nazareth Kirke om Søndagen ha-vede Formiddag og Aften.

Mrs. N. Petersen fra Coulter, Ia., og Mrs. J. Halsen fra Al-berst Lea, Minn., var i Besøg her forrige Søndag.

Sidste Fredag Aften afholdt Na-zareth Menigheds Ungdomsforening et Julefest-Parti for de unge Mand, der er udtaget til U. S. Soldater og derfor snart skal forlade os. Der var ogsaa tre unge Piger, som rejste herfra, to som Lærere eller til nordre Iowa, nemlig Jenny Jepsen og Miss Ellen Juhl. Miss Anna Madson rejste til Woodys Bi-belimitut i Chicago for senere at optage en Gerning som Missionær. Miss Madson har været en dygtig Medarbejder i Søndagsskolen i flere Aar, og ligeledes vil hun blive savnet i Nazareth Menigheds Sangkor, hvor hun ogsaa har del-taaget i lang Tid.

Pastor C. Prænsen er rejst til Kredsmøde i Elk Horn, Ia., i denne Uge.

Til Bestyrelsen og Medlemmerne af Pension og Enkafasien.

Der har i den senere Tid staaet et Par Artikler i Dst. angaaende Pension og Enkafasien, at den burde have været opløst eller opløst, saa snart Samfundets Pension-fond traadte i Virksomhed. Jeg vil gerne staa en tyk Streg under den Tanke og Benjælling.

Mange af Præsterne har sagt til mig, at de vilde gerne være med i Pensionfondet, men de har ikke Naad til at staa i to Pensionkaf-fer, og de kan ikke se, hvor de skal gaa Benge fra til at betale Indtræ-delsesafgiften til Pensionfondet, hvis Pension og Enkafasien ikke bliver opløst, saa de kan saa tilbage-betalt, hvad de har indbetalt eller saa meget deraf, som det nu kan blive. Da jeg er bange for, Pension- og Enkafasien vil staa hindrende i Bejen for adskillige Præster fra at slutte sig til Pensionfondet fra Begyndelsen af, saa vil jeg som Med-lem af P. og E. i al Erbødighed henstille til Bestyrelsen for nævnte Kasse, at den tager Skridt til at gaa Pension og Enkafasien opløst fra 1. Jan., 1918, hvis det kan lade sig gøre, og jeg vil sige til alle Med-lemmer af sammestase: lad os alle som en Jæmme for Opløsning til nævnte Tid og saa slutte os til Pen-sionsfondet fra Begyndelsen af. Det vil være det fordelagtigste for os selv, og det vil tjene Pensionfagen bedst. I broderlig Erbødighed. A. C. Weisman.

Fra Brooklyn, New York.

Nu er Besjet her nogenlunde taalelig, men Barmen var næsten uindholdelig i Ugen, som endte den 4de August. Jeg har aldrig været saa nær ved at bukke under for Heden som denne Gang. Der blot nogle saa Tal som Bevis paa, hvilke Døde saadanne hede Dage traver i de store Verdensbyer. Dette gaelder kun New York City, betlaende som bekendt af 5 Bor-ough's.

Ugen som endte den 4 Aug. 28. Juli

Total Dødsfald	2,171	1,216
Dødsfald pr. 1000 Ind-byggere	1,974	1,106

Man regner, at der di-recte og indirekte døde af Barmen 955 Personer i den Uge, som endte 4. Aug. Nogle flere Tal kan maaske være oplysende:

Dødsfald af Personer under 1 Aar	429	191
Dødsfald af Personer under 5 Aar	591	264
Dødsfald af Personer paa 65 og derover	460	221
Dødsfald af Diarthe	255	64
Død direkte af Solfist	358	2

J. J. Kildia.

Ashland Højskole

Skole for unge Mænd og Kvinder.

Nærmere Oplysninger faas ved Henvendelse til Forstanderen

P. Rasmussen,
Grant Mich.

LÆS OG TÆNK OVER DETTE!

I Golden Valley Distriktet, Montana, har vi en Del Sectioner Land, som egner sig ypperligt for Kvægavl og "mixed farming" i Almindelighed. — Da Kvægavl er en af de mest indbringende Næringskilder, anbefaler vi, at saa mange Skandinaver som muligt vil tage Fordel af vort liberale Tilbud.

Prisen paa Landet er meget rimelig og Betalingsvilkårene uhyre lette. Skriv i Dag for fuld Oplysning.

STONDALL TOFTOY COMPANY, Madison, Wis.

FRIT KORT OVER MONTANA OG FRI OPLYSNING angaaende Græs- og Agerjord af det nordlige Montana. — Skriv til: North Montana Immigration Ass'n, Dept. R., Havre, Montana. — Alle skandinaviske Sprog tales her. —

NYE PRISER PAA BIBLER OG SALMEBØGER.

Paa Grund af de stedse stigende Forlagspriser fra Dan-mark ser vi os nødsaget til at forhøje vore Priser som følger:

DANSKE BIBLER.
Det danske Bibelselskabs Udgave. Storstile.

Nr. 14. Sort Vælskind	\$1.60
Nr. 15. Presset Læderbind	2.00
Nr. 16. Læderbind og Guldsnit	2.50
Nr. 18. Chagrin og Guldsnit	6.00
Nr. 18 B. Brudebibelen, Chagrin og Guldsnit. Lommeformat.	6.25

Nr. 21. Shirting	.80
Nr. 24. Chagrin og Guldsnit	1.60
Nr. 26. Chagrin, Guldsnit, runde Hjørner, Indiapapir.	2.50
Nr. 27. Indiapapir, Chagrin og Guldsnit ombøjede Kanter	3.20
Nr. 31. Indiapapir, ægte, sort Chagrin, Overfaldsbind og Guldsnit	6.00

Alle ovenstaaende med ny Oversættelse af det Nye Testament og Lommebiblerne uden Apokryfer.

DANSKE NY TESTAMENTER.
Det Danske Bibelselskabs Udgaver med ny Oversættelse og latinske Typer.

Nr. 1. Storstile, sort Shirting, stort Format.	\$.85
Nr. 2. Mellemstile, Shirting, rødt Snit	.40
Nr. 10. Lommeformat, langt og smalt, rødt Snit.	.40
Nr. 11. Lommeformat, Chagrin, runde Hjørner, Guldsnit	.80
Nr. 12. Lommeformat, Indiapapir, Overfald.	1.00
Vestelommeudgave. Shirting	.60

DEN NY SALMEBOG.
Prosaform med Tekster.

Nr. 22 P. Shirting med Kors.	.80
------------------------------	-----

Versform med Tekster.

Nr. 23 V. Læderbind og Federal	1.20
Nr. 28 V. Chagrin med Guldsnit	1.80
Nr. 29 V. I. Indiapapir. Bøjeligt Chagrin, Guldsnit.	2.40
Nr. 30 V. I. Indiapapir. Fint bøjeligt Læderbind.	2.80
Nr. 34 V. I. Indiapapir. Fint polsteret Bind.	3.50

Mellemstile Udgave (Versform).

Nr. 70 V. Læderbind med Kors og Titel i Guld.	2.00
Nr. 72 V. Chagrin med Guldsnit	3.00

Storstile Udgave (Versform).

Nr. 75 V. Læderbind med Kors og Titel i Guld.	2.80
Nr. 77 V. Chagrin med Guldsnit	4.50

ROSKILDE KONVENTS SALMEBOG.
Udgiven med Tekster og begge Tillæg.

Nr. 29. Shirtingsbind, Kors i Guldtryk	\$1.00
Nr. 31. Læderbind med Guldkors	1.20
Nr. 36. Læderbind med Kors, Kalk og Ramme. Guldsnit	1.60

Versform.

Nr. 46. Læderbind med Kors i Guldtryk	1.40
Nr. 49a. Chagrin med skraa Kant, Kors og Guldsnit.	1.85
Nr. 61. Bøjeligt Bind med Kors og Guldsnit.	2.50

Mellemstile Udgave (Versform).

Nr. 70. Læderbind med Kors og Titel i Guld.	2.20
Nr. 72. Ægte Chagrin med Guldsnit.	4.00

Storstile Udgave (Versform).

Nr. 75. Læderbind med Kors og Titel i Guld.	3.00
Nr. 77. Ægte Chagrin med Guldsnit	5.00

DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE,
Blair, Nebr.
Juni 1917.

Dana College

og

Trinitatis Seminarium,
Blair, Nebraska.

Skoleaaret 1917—18 begynder den 2. Oktober.

Skriv efter Katalog og nærmere Oplysninger.

L. A. LAURSEN,
Bestyrer.